1) Can1puliî-lungi1. Avemi1 aici unu csernplu destuliî de remarca bili1, cum se maghiarisni1 numirile t0• 

pografice, ln vechile diplome unguresci. 
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introcluctorias, simul et statutorias sub ejusdem minori sigillo clause emanatas, 
110bis directas, reverentia qua <lecuit, recepimus in haec verba: 

Sigismunclus Dei Gratia Rornanorum Rex semper Augustus, ac Hun­
gariae etc. Rex. Fidelibus nostris Conventui Ecclesiae de Clus-Monostra sall!l­
tem et graciam. Cum nos turn pro fi<lelibus servitiis ficlelium nostrorum prn­
viclorum virorum Judicis, et Jurato rum, ac universorum civium et hospitum, 
nec non Montanorum nostrae civitaitis Ahumburg 1) vocatae, hm1 etiarn pro 
utilitate et commodo ipsius nostrae civitatis, quasclan, possessiones Chyba et 
Ryska vocatas , j uxta Montanas ejusdem nostrae civitatis situatas et adjacentes, 
juxta contenta aliarum literarum nostrarnm superinde confectarum, in perpe­
tuum duxin1us conferendas, volunrnsque ipsos in dominium earumdem per 
Nrrnn, et vestrum homines legitime facere introduci. Jgitur fidelitati vestrae 
firmissime praecipiendo mandamus, quatenus Nrum mittatis hominem pro testi­
monio ficledignum, quo praesente Andreas filius Simonis de Mikefalva per nos 
de Curia nostra ad ici specialiter destî11atus, ad facies praedictarum possessionum 
Chyba et Ryska vicinis et commetaneis e. c. t. (reliqua juxta solitum stilum 
mandati statutari i). Datum în descensa nostro exercituali, în Campa Barammezeu 
vocato, secus confinia partium Tramsalpinarum. Feria III. prox. post fest. visit. 
ll. M. V. a. D .. 1427. Regnor. Nror. anno Hungar. 41. Roman. I 7. et Bohem. 7. 

Nos ,itaque mandatis dicti Domini Nri Sigismundi Regîs obedire cupien. 
uti tenemur I una cum praenominato A11drea filio Simonis de Mykefalva homine 
suo Regio per ipsum Dominurn Regem de Curia sua ad id specialiter desti­
nato, Nrum hominem, videlicet virum Religiosum fra trem Blasium 8acerdotem 1 

socium nostrum conventualem ad praemissa peragenda N ro pro testimonio 
transmisimus fi ele dignum. Demum iiclem ab inde ad nos reversi, nobis con­
corditer retulerunt, quod ipsi Feria III. prox. post festum B. Jacobi apost. 
nune praeteritum ad facies praedictarum possessionum Chyba et Ryska vicinis 
et cornmetaneis earundem universis inibi legitime convocatis, et praesentibus 
accedendo, introduxissent praefatos cives, et montanos dictae civitatis Altum­
burgh in Do minio earumdem, statuissenitque easdem eisdem perpetuo possi­
denclas . Et prout moris est , et hujus Regni consvetudo, legitimis diebus, et 
horis continuis ad id aptis et sufficie11tibus, in faciebus earumdem commoran. 
nullo penitus contradictore inibi appa rente. In cuj us rei memoriam , firmita­
temque perpetuam praesentes nostras litteras privilegiales sigilii Nri pendentis 
et authentici nrnnimine roboratas, Alphahetoque trium Litterarum medio inter­
cisas, eisdem Ci vi bus ac montanis et hospit,ibus dictae civitatis Altumbtirgh 2 )